Actum et datum in nostro generali capitulo Cabilonensi, die Jovis post Quasimodo anno Domini millesimo ccc<sup>o</sup> octavo.

(Au dos :) Decanus et capitulum Cabilonenses.

Deux sceaux de cire jaune sur doubles attaches de parchemin.

(J. 414, n<sup>o</sup> 77.)

DCXCVIII. L'ABBAYE DE SAINT-PIERRE-DE-CHALON, 25 avril 1308. — Excellentissimo domino suo, domino Philippo, Dei gracia Francorum regi, frater Johannes,

<sup>1</sup> Girard de Rurelato, doyen de Chalon dès 1295, décède le 20 mai 1310. (*Gallo christ.* t. IV, col. 951.)

DIOECÈSE DE CHALON.

humilis abbas monasterii Sancti Petri Cabilonensis <sup>1</sup> totisque ejusdem loci conventus, salutem et quicquid pertinet excellencie ac regie majestati. Noverit vestra majestas regia nos recepisse litteras nobilis viri domini Egidii de Malodumo, domini Montigneii, militis vestre regie majestatis, custodisque baillivie Matisconensis, formam que sequitur continentes : Egidius de Malodumo, dominus Montigneii. . . . (*La suite comme au n° DCLVI*). . . . die Jovis sancta anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> septimo. Robertus de G. Cumque nos abbas predictus simus ad presens gravi nostri corporis infirmitate detentus, propter quod ad vos non possumus dirigere gressus nostros, sumptuosumque esset totum conventum nostrum ad vos accedere personaliter, hac de causa, nos Johannes, abbas, et conventus supradicti, causis et rationibus antedictis, nostros facimus, constituimus et ordinamus procuratores generales, viros venerabiles et discretos dominos Jocerandum, archidiaconum Cabilonensem, ac Petrum, archipresbyterum de Montana, quemlibet eorum in solidum, etc. In cujus rei testimonium, sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda.

Actum et datum die Jovis post Quasimodo anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> octavo.

(*Au dos :*) Abbas et conventus Sancti Petri Cabilonensis.

Deux sceaux de cire verte sur doubles attaches de parchemin.

(J. 414, n° 78.)

DIOECÈSE DE CHARTRES.

DCXCIX. LE CHAPITRE DE CHARTRES, 3 mai 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Th[eobaldus], decanus <sup>2</sup>, et universitas capituli Carnotensis, salutem in Domino. Notum facimus quod nos venerabiles et discretos viros dominos G. de Ambazia, archidiaconum Turonensem, Lamdulphum de Columpna, et Robertum de Domo Maugis, nostros concanonicos Carnotenses, et eorum quemlibet in solidum, exhibitores presentium, procuratores nostros facimus, constituimus et ordinamus, ad assistendum apud Turonis, hac instanti die Dominica post festum Inventionis Sancte Crucis, etc., et negocium Templariorum prosequendum, etc. In cujus rei testimonium et munimen, sigillum nostri capituli Carnotensis presentibus litteris duximus apponendum.

Datum et actum anno Domini millesimo trecentesimo octavo, die Veneris in festo Inventionis Sancte Crucis predicto.

Le sceau manque.

(J. 414, n° 102.)

<sup>1</sup> Jean I<sup>er</sup> fut abbe de Saint-Pierre-de-Chalon, de 1293 à 1309 environ. (*Gall. chr.*, t. IV, c. 963.)

<sup>2</sup> Thibaut d'Unay, doyen du chapitre de

l'église de Chartres, mentionne en cette qualité, l'an 1306, mourut en 1317. (*Gallia christ.*, t. VIII, col. 1203.)

DCC. L'ABBÉ DE SAINT-PÈRE DE CHARTRES, 29 avril 1308. — Excellentissimo principi Philippo, Dei gracia regi Francorum illustrissimo, frater Johannes, divina permissione suis humilis abbas Sancti Petri Carnotensis<sup>1</sup> ac devotus monachus, salutem et perennem in Domino coronam. Noverit vestra regia majestas quod nos in hac instanti convocacioni a vobis facta, ad tres septimanas Resurrectionis Domini, apud Turonis, interesse non possumus, pluribus magnis et arduis negociis nostri monasterii et ordinis nostri ac debilitate proprii nostri corporis impediti. Quapropter fratrem Guillelmum de Alodiis, monachum Majoris Monasterii Turonis et capellanum religiosi viri prioris conventualis prioratus Sancti Martini in Valle juxta Carnotis, presbiterum, de licencia ejusdem prioris, nostrum facimus et constituimus procuratorem generalem, etc. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.

Datum anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> octavo, die Lune ante festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum.

(*In dos* :) In baillivia Aurelianensi, pro abbate Sancti Petri in Valle Carnotis, sub sigillo suo.

Fragment de sceau de cire verte sur simple queue de parchemin.

(J. 414, n. 103.)

DCCI. L'ABBÉ DE JOSAPHAT-LÈS-CHARTRES, 1<sup>er</sup> mai 1308. — Excellentissimo principi Philippo, Dei gracia regi Francorum illustrissimo, frater Johannes, divina permissione suis humilis abbas monasterii Beate Marie de Josaphat<sup>2</sup> Carnotensis, ac devotus monachus, salutem et perennem in Domino coronam. Noverit vestra regia majestas quod nos ad presens gravi infirmitate detentus, in hac instanti convocacione a vobis facta ad tres septimanas Resurrectionis Domini apud Turonis, personaliter interesse non possumus, scilicet dilectum nostrum fratrem Johannem de Sancto Mauricio, monachum et capellanum venerabilis patris abbatis de Tironio<sup>3</sup>, latorem presentium, de licencia dicti abbatis, nostrum facimus et constituimus procuratorem generalem coram excellencia vestre regie majestatis, etc.

<sup>1</sup> Saint-Père de Chartres, ou Saint-Pères-en-Vallée. Jean de Mantes élève au siège abbatial depuis un an, à cette date, ne l'occupe qu'ouze ans. (Voir la *Gallia christiana*, tome VIII, col. 1229.)